Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

z

,‘.J
-~
s

#
\F
%

*’3%%4‘

\;-

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Pr0v1nc1a Palermo

SETTOR_E LAVORI PU'BBLICI

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione alla ditta esecutrice dei lavori di
N° 3%@ [ 20 25 del Registro | manutenzione straordinaria della strada di collegamento tra il centro
abitato e la S.P.48.

Settore: Lavori Pubblici

INTERVENTO o Prenotazione 0O Impegno €
20 n° 1956/13 A656,6S

n° !
no
nﬂ
nO

5 O%-07. / 2 [L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to A.Colletto
IL, RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F/O DEL SERVIZIO
F.to: M.Gattuso
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
) : F.to G. Schembri

L. SEGRETARIO COMUNALE
CERTIFICA
Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi
u©3.0%9. 15

Il Segretario Comunale

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 03 0%, /!’3

PONSABILE DEL SETTORE

(

v/

I’anno duemilaquindici, il giorno ._7‘( Ha , del mese di Ao p»&{@

nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione € gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'lOREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi
elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti", (art. 51. comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti 1 compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano 1'Amministrazione verso
l'esterno, che la Legge € lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo deil'Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici ¢ dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni,

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

TN NN

Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.
p P ge



Premesso:

Che I’Amministrazione Comunale ha partecipato al bando - circolare dell’ Assessorato dell’ Agricoltura e delle
Foreste pubblicata sulla GURS Parte I n.20 del 08 Maggio 2009, che attuava il bando dei piani di utilizzo per
gli anni 2005- 2006- 2007 per la riqualificazione di strade comunali che versano in stato di degrado, con
interventi di recupero e di ristrutturazione, al fine di migliorare la circolazione sulle stesse;

Che I’Amministrazione Comunale ha partecipato al suddetto bando per la riqualificazione della strada
Comunale esterna di collegamento tra il centro abitato e la SP. 48;

Che con atto deliberativo di di G.C. n 212 del 12/10/2009 ¢ stato incaricato il Dott. Calogero Antinoro per la
redazione del progetto dei lavori di manutenzione straordinaria della strada esterna di collegamento tra il centro
abitato ¢ la S.P.48;

Che con atto deliberativo di G.C. n 235 del 29/10/2009 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui
sopra, dell’importo complessivo di € 69.793,97 di cui € 49.602,91 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di €
1.222,60 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 20.191,06 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

Che I’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e alimentari,con D.D.G. n 363 del 31/07/2012, pubblicato
sulla G.U.R.S. n 41 del 28/09/2012 ha inserito in graduatoria utile il progetto prima citato, per I’importo di €
69.793,97;

Che con atto deliberativo di G.C. n.49 del 22/03/2013 veniva approvato il nuovo quadro economico a seguito
della variazione del'TVA ed ¢ stata impegnata sul bilancio comunale la somma di €. 6.979.40 come
cofinanziamento del 10% come previsto nel D.D.G.di finanziamento n. 666 del 25/07/2013 e la somma dj €.
62.814,57 era a carico del Fondo Regionale per la Montagna;

Che con successivo atto deliberativo di G.C. n. 245 del20/12/2013, prima di procedere all’appalto dei lavori, &
stato approvato il nuovo quadro economico del progetto aggiornato nei prezzi secondo il nuovo prezzario
regionale 2013, nel frattempo pubblicato, per un importo complessivo di €. 72.814,58 ¢ pertanto veniva
impegnata I’ulteriore somma di €. 3.020,61 sul bilancio comunale, somma eccedente rispetto a quella decretata
nel sucitato decreto;

Che, a seguito di gara, i lavori sono stati affidati alla ditta MICOVER s.r.l. di Castronovo di Sicilia per un
importo contrattuale di €.36.278,14 oltre Iva;

Che i lavori di che trattasi sono stati realizzati e con atto deliberativo di G.C. n.5 del 26/01/2015, sono stati
approvati gli atti contabili finali ed il certificato di regolare esecuzione da dove si evince che sono stati
realizzati lavori per €. 36.268,44, a seguito di perizia di assestamento oltre IVA per un totale di €. 44.247.50,
giusta fattura della ditta esecutrice dei lavori n.7 del 17/11/2014;

Che tutta la documentazione ¢ stata inviata all’Assessorato reg.Je delle Risorse Agricole ed Alimentari, Fondo
Reg.le per la Montagna cui ¢ stata avanzata contestualmente richiesta di accreditamento delle somme decretate
per €. 43.723,64(pari all’86,2665% dell’importo del progetto),

Che I’ Assessorato ha accreditato le somme per €.42.590,85;
Ritenuto di procedere alla liquidazione delle somme nel modo seguente:

- Per €. 42.590,85 con emissione di ordinativo di pagamento sull’0.A.28//15, cap. 550402 in conto del
finanziamento regionale;

- Per€.1.656,65 sul cap. 20120 residui del bilancio comunale;
DETERMINA

1. Di procedere alla liquidazione della fattura n. 7 del 17/11/2014 relativa all’esecuzione dei lavori d
manutenzione straordinaria della strada comunale esterna di collegamento tra il centro abitato ¢ la
S.P.48, del complessivo importo di €.44.247,50 nel modo seguente e per le motivazioni in premessa
esplicitate:

- Per €. 42.590,85 sull’0.A.28//15, cap. 550402 in conto del finanziamento regionale;

- Per €.1.656,65 sul cap. 20120 residui del bilancio comunale il cui impegno € stato assunto con [’atto
deliberativo in premessa citato(G.C.n.245 del 20/12/2013);

2. Di emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle ditta MICOVER s.r.l. di Castronovo di
Sicilia accreditanto quanto dovuto sul c/c.b. con codice IBAN indicato in fattura.



